

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych hydrofobowych wraz z osprzętem jednorazowym do operacji zaćmy (nr sprawy: 8/18/ZP/PN)

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:

Zestaw pytań nr 1

Pytanie nr 1

dotyczy zapisów pkt. V. 1. 2) c) (str. 3) SIWZ oraz zapisów zawartych w Załączniku nr 3 w zakresie warunków udziału w postępowaniu:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga przedłożenia minimum 3 dostaw o łącznej wartości nie mniejszej niż 929.300,00?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 1:

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wykonania fakoemulsyfikacji zawierający w swoim składzie 2 sztuki kaniul - CANNULA,VISCOAT,27G?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 3

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 2:

Czy Zamawiający pisząc „przekątna całkowita” ma na myśli „długość całkowita”?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 4

dotyczy zapisów § 2 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracam się o wykreślenie całego ust. 5.

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 17 953 850,00 zł- w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł

Przedmiot zamówienia stanowią **wyroby medyczne** niepodlegające rejestracji w Urzędowym Wykazie Produktów Leczniczych. Oferowane wyroby medyczne spełniają wszystkie wymagania zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych. Proszę o wyrażenie zgody na powyższe, tak aby Wykonawca mógł złożyć ofertę przetargową.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę.

Pytanie nr 5

dotyczy zapisów § 4 ust. 10 i 11 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o wydłużenie dostaw do godz. 14.00 oraz odstąpienie od konieczności każdorazowego powiadamiania o terminach dostaw o ile dostawa nastąpi w terminie przewidzianym w umowie, tj. do 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża tylko zgodę na wydłużenie dostaw do godziny 14.00.

Pytanie nr 6

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania umowy ceny **netto** nie ulegną podwyższeniu.”*

Uzasadnienie: - Umowa przewiduje możliwość zmiany stawki VAT, zasadnym jest więc sprecyzowanie, że Wykonawca gwarantuje stałość cen netto;

- Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producentckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku;

Odpowiedź:

Postanowienia § 2 ust. 3 zawiera stosowne zastrzeżenia odwołujące się do takiej zmiany, wobec tego Zamawiający uważa je za wystarczająco spójne i jednoznaczne.

Pytanie nr 7

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„Strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie netto pozostanie w wysokości określonej w ust. 1. W takiej sytuacji zmiana cen następuje **automatycznie** w dniu wejścia w życie odpowiedniego rozporządzenia lub ustawy **bez konieczności zawierania aneksu do umowy.**”*

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki VAT, która wynika z przyjęcia odpowiednich przepisów podatkowych, w związku z czym zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki VAT powinna być stosowana przez strony od dnia obowiązywania nowych stawek bez konieczności zawierania pisemnego aneksu do umowy. Należy też wskazać, że zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto, nie brutto, określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 8

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do zakresu i ilości dostaw częściowych oraz do niezłożenia zamówienia na pełen zakres asortymentu, **jednakże jest zobowiązany do zamówienia wyrobów o wartości minimum 80% wartości netto umowy i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.**”*

Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może ocenić opłacalności przedsięwzięcia, racjonalnie skalkulować ryzyka i przedłożyć rzetelnej oferty, korzystnej dla obu stron. Wykonawca powinien również mieć zagwarantowane roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 9

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 4 ust. 7 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu:

*„**Postanowienia dotyczące minimalnego zakresu zamówień wskazane w § 4 ust. 5 stosuje się odpowiednio.**”*

Uzasadnienie: Zdaniem Wykonawcy zasadne jest sprecyzowanie, że niepełna realizacja zamówienia może mieć miejsce z uwzględnieniem poziomu 80% wartości umowy proponowanego przez Wykonawcę;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 10

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §5 ust. 1, stwierdzenia braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo -cenowym lub innych wad – Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad – **w ciągu 3 dni roboczych od dostarczenia Wykonawcy reklamowanych wyrobów.** W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nieusunięcia wad albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w zdaniu poprzedzającym.”*

Uzasadnienie: Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych wyrobów do Wykonawcy. Zwracam uprzejmie uwagę, że rozwiązanie takie przewiduje również § 5 ust. 6 projektu umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę.

Pytanie nr 11

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 2 lit. a) – c) projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:

*a) w wysokości 0,1% **wartości netto dostawy** za każdy dzień **zwłoki** w realizacji dostaw częściowych z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień **zwłoki** i **nie może przekroczyć 5% wartości netto dostawy;***

b) w wysokości 0,1% **wartości netto reklamowanych towarów**, za każdy dzień **zwłoki** w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień **zwłoki** i **nie może przekroczyć 5% wartości netto dostawy**;

c) w wysokości 10% **wartości netto niezrealizowanej części umowy** w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”

Uzasadnienie: - Zdaniem Wykonawcy, kara umowna za zwłokę w dostawie powinna być obliczana od wartości dostawy, a nie wartości umowy, gdyż to w stosunku do danego zamówienia Wykonawca uchybia terminowi, a nie w stosunku do całej umowy;

- Pod pojęciem „opóźnienia” rozumie się każde nieterminowe świadczenie, nawet jeżeli opóźnienie nastąpiło z winy drugiej strony lub działania osoby trzeciej. Mianem „zwłoki” określa się z kolei nieterminową realizację obowiązku, gdy sytuacja ta powstała z wyłącznej winy danej strony umowy. Zasadnym jest więc, aby kary umowne były zastrzeżone na okoliczność zwłoki, czyli opóźnienia zawinionego przez Wykonawcę;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych może spowodować, że będą one rosnąć „w nieskończoność”. W takiej sytuacji kara umowna nie będzie już substratem odszkodowania, ale będzie prowadziła do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy – ewentualna szkoda będzie niższa niż suma kar umownych;

- Kara umowna za rozwiązanie umowy powinna być obliczana w odniesieniu do jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku miałaby taki sam rozmiar, niezależnie od tego, czy dokonano zamówień o wartości 1% umowy czy też 99%. W tym drugim przypadku kara mogłaby przekroczyć wartość niezrealizowanej części umowy, co byłoby krzywdzące dla Wykonawcy;

- Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto. Jak już bowiem wskazano, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na wartość brutto jest tylko daniną publiczną;

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy umowne w zakresie naliczania kar umownych w taki sposób, że kary umowne naliczane będą od wartości netto, a nie brutto.

Pytanie nr 12

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy bez wypowiedzenia z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, którymi są:

a) **pięciokrotne** niedotrzymanie terminu realizacji dostaw częściowych;

b) **dwukrotne** niewywiązanie się z realizacji obowiązków określonych w §5 ust. 3 lub ust. 6 w ciągu kolejnych 7 dni kalendarzowych po terminie przewidzianym na ich realizację;

c) **trzykrotne** stwierdzenie przez Zamawiającego dostarczenia leków przeterminowanych.”

Uzasadnienie: Umowa ma zostać zawarta aż na 36 miesięcy, zasadnym jest więc zwiększenie dopuszczalnych uchybień po stronie Wykonawcy, tak aby rozwiązanie umowy było dopuszczalne w przypadku pięciokrotnej zwłoki w dostawie, dwukrotnej zwłoki dłuższej niż 7 dni roboczych w realizacji obowiązków gwarancyjnych oraz trzykrotnego dostarczenia leków przeterminowanych;

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

dotyczy zapisów wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 1 lit. l) projektu umowy w następującym brzmieniu:

„zmiany stawki podatku od towarów i usług, o ile nowa stawka nie będzie mogła być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie: Jak już wcześniej wskazano, zdaniem Wykonawcy nowa stawka VAT powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Niniejsza propozycja ma na celu umożliwienie zmiany umowy w przypadku zmiany stawki VAT, gdyby z jakichś trudnych do określenia obecnie przyczyn nowa stawka nie mogła być jednak stosowana bez zawierania aneksu;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy, w związku z czym ustala nowe terminy składania i otwarcia tj.

- Oferty należy składać do dnia 27.02.2018r., do godziny 10:00
- Otwarcie ofert odbędzie się dnia 27.02.2018r., o godzinie 12:00

**KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Karolina Filipowska**